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DĖL JAUNIMO SAVANORIŠKOS TARNYBOS PROGRAMŲ FINANSAVIMO DYDŽIŲ 
IR MINIMALIŲ ĮGYVENDINIMO APIMČIŲ NUSTATYMO 2027–2028 METAIS 

2026 m. sausio 26 d. 

 

Mes, Jaunimo savanoriškos tarnybos (toliau – JST) programas įgyvendinančios 

koordinuojančiosios organizacijos (toliau – KO), vadovaudamosi Lietuvos Respublikos 

jaunimo politikos pagrindų įstatymu, Lietuvos Respublikos savanoriškos veiklos 

įstatymu, Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašu bei 

atsižvelgdamos į Jaunimo reikalų agentūros kompetenciją formuoti ir tobulinti JST 

programų finansavimo konkursų sąlygas, teikiame pasiūlymus dėl 2027–2028 metų JST 

programų finansavimo sąlygų peržiūros. 

2024 metais patvirtintas vieno JST savanorio vieno mėnesio įkainis – 70 Eur – buvo 

nustatytas atsižvelgiant į tuo metu galiojusias ekonomines sąlygas. Planuojant 

2027–2028 metų JST programų finansavimo konkursus, šis įkainis bus taikomas praėjus 

ne mažiau kaip trejiems–ketveriems metams nuo jo nustatymo, todėl nebeatitiks 

pasikeitusių ekonominių ir darbo rinkos sąlygų bei faktinių JST programų įgyvendinimo 

kaštų. 

Pagal galiojantį teisinį reguliavimą KO privalo užtikrinti ne tik savanorių įtraukimą į JST, 

bet ir nuoseklų savanorių mentorystės, individualaus ir grupinio konsultavimo, 

palydėjimo, stebėsenos bei kompetencijų vertinimo procesą. Šių funkcijų vykdymas yra 

tiesiogiai susijęs su KO žmogiškųjų išteklių sąnaudomis, kurių didžiąją dalį sudaro darbo 

užmokestis ir su juo susiję kaštai. 

Vadovaudamiesi ekonominio pagrįstumo ir proporcingumo principais, siūlome indeksuoti 

2024 metais nustatytą vieno JST savanorio vieno mėnesio įkainį (70 Eur), atsižvelgiant į 

darbo užmokesčio augimo prognozes. Pagal Lietuvos banko 2025 m. gruodžio mėn. 

paskelbtas makroekonomines prognozes1, vidutinio darbo užmokesčio metinis augimas 

1  Lietuvos bankas, Makroekonominės prognozės, 2025 m. gruodžio 22 d. 
<https://www.lb.lt/lt/leidiniai/makroekonomines-prognozes-2025-m-gruodzio-men?html=1>.  

https://www.lb.lt/lt/leidiniai/makroekonomines-prognozes-2025-m-gruodzio-men?html=1


sudarys: 2025 m. – 8,4 proc., 2026 m. – 9,1 proc., 2027 m. – 6,9 proc., 2028 m. – 7,5 

proc. 

Atsižvelgiant į šiuos duomenis, siūlomas vieno savanorio vieno mėnesio JST programos 

įgyvendinimo įkainis apskaičiuojamas taikant nuoseklų darbo užmokesčio augimo 

indeksavimą nuo 2024 metais patvirtintos 70 Eur per mėnesį bazės. 

2027 metų įkainis (taikant 2025–2027 metų darbo užmokesčio augimą):​
Skaičiavimas: 70 × 1,084 × 1,091 × 1,069 = 88,50 Eur per mėnesį.​

Atsižvelgiant į apvalinimo principą ir administracinį aiškumą, rekomenduojamas 2027 
metų įkainis – 89 Eur per mėnesį vienam savanoriui. 

2028 metų įkainis (papildomai taikant 2028 metų darbo užmokesčio augimą):​
Skaičiavimas: 88,50 × 1,075 = 95,13 Eur per mėnesį.​

Atsižvelgiant į apvalinimą, rekomenduojamas 2028 metų įkainis – 95 Eur per mėnesį 
vienam savanoriui. 

Tokiu būdu siūlomi įkainiai atspindi realų ekonominių sąlygų pokytį, yra grindžiami 

oficialiomis makroekonominėmis prognozėmis ir sudaro prielaidas užtikrinti 

koordinuojančiųjų organizacijų atliekamų JST programos funkcijų tvarumą bei kokybišką 

įgyvendinimą. 

Taip pat atkreipiame dėmesį į poreikį stiprinti JST programų įgyvendinimo tolygumą 

savivaldybių lygmeniu, ypač itin mažose savivaldybėse, kuriose savanorių skaičius 

dažnai yra ribotas, o fragmentiškas programų įgyvendinimas mažina jų poveikį ir kokybę. 

Atsižvelgiant į JST programų etapų (pusmečių) logiką bei praktinę mentorystės ir 

koordinavimo patirtį, siūlome planuojant 2027–2028 metų JST programų finansavimo 

konkursų sąlygas nustatyti, kad vienoje savivaldybėje vieno pusmečio laikotarpiu būtų 

finansuojama ne mažiau kaip 2 JST savanoriai, t. y. ne mažiau kaip 4 JST savanorių 

vietos per kalendorinius metus. 

Toks minimalus finansuojamų vietų skaičius sudarytų prielaidas užtikrinti grupinio darbo 

ir tarpusavio mokymosi elementus, racionalų koordinuojančiųjų organizacijų žmogiškųjų 

išteklių panaudojimą, JST programų tęstinumą bei tolygų jų prieinamumą visose 

savivaldybėse. 



Tikimės, kad šie pasiūlymai prisidės prie nuoseklaus, kokybiško ir tolygaus Jaunimo 

savanoriškos tarnybos programų įgyvendinimo visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

 

Pasirašo: 

 

Viešoji įstaiga Visuomenės ir verslo plėtros institutas 

VšĮ „Ne imti, bet duoti“ 

VšĮ Jaunimo asmeninio tobulėjimo centras 

Labdaros ir paramos fondas „Tavo svajonė“ 

VšĮ Iniciatyvų biuras 

VšĮ „Actio Catholica Patria“ 

Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Tauragės apskritasis stalas“ 

Verslo ir lyderystės akademija „In corpore“ 

Asociacija „Padėkime vaikams“ 

Viešoji įstaiga „Socialinis veiksmas“ 

Jaunimo organizacija „Alterno“ 

Asociacija Šakių atviras jaunimo centras 

Jaunimo edukacinis centras 

Labdaros ir paramos fondas „G vaikų pasaulis“ 
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